

**Rachunek zysków i strat (porównawczy)**  
(z wyłączeniem banków i ubezpieczycieli)  
**sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 roku**

Wiersz	Wyszczególnienie	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
<b>A.</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>8 240 933,41</b>	<b>8 207 204,57</b>
	– od jednostek powiązanych		
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów, z tego:	8 240 933,41	8 207 204,57
	a) z opłat	7 488 272,60	7 456 511,26
	b) z działalności własnej	752 660,81	750 693,31
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>8 036 672,17</b>	<b>7 687 511,94</b>
I.	Amortyzacja	12 905,05	23 158,74
II.	Zużycie materiałów i energii	3 327 911,26	3 327 471,75
III.	Usługi obce	1 071 808,11	978 770,14
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	417 627,53	285 068,29
	– podatek akcyzowy		
V.	Wynagrodzenia	999 960,14	926 065,10
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	189 571,49	193 864,88
	– emerytalne	89 162,10	87 940,94
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	2 016 888,59	1 953 113,04
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)</b>	<b>204 261,24</b>	<b>519 692,63</b>
<b>D.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>112 195,06</b>	<b>61 929,08</b>
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	39 104,06	
II.	Dotacje		
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV.	Inne przychody operacyjne	73 091,00	61 929,08
<b>E.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>46 323,05</b>	<b>17 194,01</b>
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III.	Inne koszty operacyjne	46 323,05	17 194,01
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)</b>	<b>270 133,25</b>	<b>564 427,70</b>
<b>G.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>42 634,20</b>	<b>41 618,59</b>
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	2 086,15	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	2 086,15	
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II.	Odsetki, w tym:	35 280,97	41 386,91
	– od jednostek powiązanych		
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V.	Inne	5 267,08	231,68
<b>H.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>1 124,55</b>	<b>1 210,50</b>
I.	Odsetki, w tym:	720,89	
	– dla jednostek powiązanych		
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV.	Inne	403,66	1 210,50
<b>I.</b>	<b>Nadwyżka przychodów netto z roku ubiegłego (+)</b>		

J.	<i>Nadwyżka kosztów netto z roku ubiegłego (-)</i>		
K.	Zysk (strata) brutto (F + G - H + I - J)	311 642,90	604 835,79
L.	Podatek dochodowy	104 732,00	92 612,00
Ł.	<i>Nadwyżka przychodów netto z roku bieżącego (-)</i>		136 569,75
M.	<i>Nadwyżka kosztów netto z roku bieżącego (+)</i>	179 104,41	
N.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
O.	Zysk (strata) netto (K -L - Ł + M-N)	386 015,31	375 654,04